
                                                                                     
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  Κομοτηνή        
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ                                                                  30-01-2025 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ &  ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ Π.Α.Μ.Θ.                                                      

 
 
 
 

Π Ι Ν Α Κ Α Σ 
 
 

Θεμάτων του υπ’ αριθμ. πρακτικού 4/30.01.2025 της Περιφερειακής Επιτροπής Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
καθώς και αποφάσεις που έχουν ληφθεί επ’ αυτών.           

        
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΘΕΜΑΤΟΣ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΑΠΟΦΑΣΗΣ 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

1. Εισήγηση για την έγκριση των όρων 
του σχεδίου της Διακήρυξης και της 
Περίληψής της, για την ανάθεση 
συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα 
σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027, 
2027-2028 με δικαίωμα παράτασης για το 
σχολικό έτος 2028-2029 (έως 
30/6/2029)», μέσω Δυναμικού 
Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), συνολικού 
προϋπολογισμού 8.901.181,09 ευρώ, 
καθώς και της Επιτροπής αξιολόγησης 
των αιτήσεων. 
 

53 

Εγκρίνει τους όρους του σχεδίου της 
Διακήρυξης και της Περίληψής της, για την 
ανάθεση συμβάσεων παροχής υπηρεσιών 
«Μεταφοράς μαθητών των δημόσιων 
σχολικών μονάδων Α΄/θμιας & Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας 
Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για τα 
σχολικά έτη: 2025-2026, 2026-2027, 2027-
2028 με δικαίωμα παράτασης για το σχολικό 
έτος 2028-2029 (έως 30/6/2029)», μέσω 
Δυναμικού Συστήματος Αγορών (ΔΣΑ), 
συνολικού προϋπολογισμού 8.901.181,09 
ευρώ, καθώς και της Επιτροπής αξιολόγησης 
των αιτήσεων. 

2. Εισήγηση για την έγκριση – εξειδίκευση 
των δαπανών της Δράσης έτους 2025 με 
τίτλο: «Ειδική Εκδήλωση Β2Β Δικτύωσης 
και Πρόγραμμα Εξοικείωσης Ευρωπαίων 
Ταξιδιωτικών Πρακτόρων με τους 
προορισμούς της ΠΑΜΘ» συνολικού 
προϋπολογισμού 74.400,00 ευρώ, δια της 
Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, 
Εμπορίου και Τουρισμού ΠΑΜΘ και 
ειδικότερα της Υποδράσης 1: «Υλοποίηση 
Προγράμματος Στοχευμένων B2B 

54 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της 
Δράσης έτους 2025 με τίτλο: «Ειδική 
Εκδήλωση Β2Β Δικτύωσης και Πρόγραμμα 
Εξοικείωσης Ευρωπαίων Ταξιδιωτικών 
Πρακτόρων με τους προορισμούς της 
ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
74.400,00 ευρώ, δια της Δ/νσης Διά Βίου 
Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού ΠΑΜΘ και ειδικότερα της 
Υποδράσης 1: «Υλοποίηση Προγράμματος 



Δράσεων Εμπορικής Ανάπτυξης και 
Δικτύωσης του Τουριστικού Προϊόντος της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης (B2B Trade & Networking 
Program)» ποσού 37.138,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 
 

Στοχευμένων B2B Δράσεων Εμπορικής 
Ανάπτυξης και Δικτύωσης του Τουριστικού 
Προϊόντος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης (B2B Trade & 
Networking Program)» ποσού 37.138,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

3. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης 
του θεματικού Αντιπεριφερειάρχη 
Τουρισμού ΠΑΜΘ, κ. Παναγιώτη 
Αρχοντή, στην Κομοτηνή στις 29-
30/01/2025. 
 

55 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τη μετακίνηση του θεματικού 
Αντιπεριφερειάρχη Τουρισμού ΠΑΜΘ, κ. 
Παναγιώτη Αρχοντή, στην Κομοτηνή στις 29-
30/01/2025. 

4. Εισήγηση για την έγκριση μετακίνησης 
του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. 
Θεόδωρου Μαρκόπουλου στη 
Θεσσαλονίκη 31/01/2025-01/02/2025. 

56 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τη μετακίνηση του 
Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Καβάλας, κ. 
Θεόδωρου Μαρκόπουλου στη Θεσσαλονίκη 
31/01/2025-01/02/2025. 

5. Εισήγηση για την έγκριση: Α) Των 
όρων της διακήρυξης εφαρμογής 
δυναμικού συστήματος - Δ.Σ.Α (άνω των 
ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 
2025-2026-2027 και 2028 και Β) Της 
συγκρότησης των σχετικών 
γνωμοδοτικών οργάνων. 
 

57 

Εγκρίνει: Α) Τους όρους της διακήρυξης 
εφαρμογής δυναμικού συστήματος - Δ.Σ.Α 
(άνω των ορίων) για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης χωρικής 
αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για τα έτη 2025-
2026-2027 και 2028 και Β) Τη συγκρότηση 
των σχετικών γνωμοδοτικών οργάνων. 

6. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
του οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
 

58 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Δράμας 
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

7. Εισήγηση για την έγκριση του Ετήσιου 
Προγραμματισμού των αναγκαίων 
τακτικών κινήσεων των οχημάτων ΚΗΥ 
9561, ΚΗΥ9562 και ΚΗΗ5256 του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη. 
 

59 

Εγκρίνει τον ετήσιο προγραμματισμό των 
αναγκαίων τακτικών κινήσεων των οχημάτων 
ΚΗΥ 9561, ΚΗΥ9562 και ΚΗΗ5256 του 
Αναπληρωτή Περιφερειάρχη. 

8. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
του οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 
 

60 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Καβάλας 
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

9. Εισήγηση για την έγκριση του 
Πρακτικού Ι της Επιτροπής Διαγωνισμού 
του έργου: «Βελτίωση – Διαπλάτυνση της 
10ης επαρχιακής οδού στο τμήμα ΝΕΑ 
ΠΕΡΑΜΟΣ – ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ», 
προϋπολογισμού 1.850.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 
 

61 

Εγκρίνει το Πρακτικό Ι της Επιτροπής 
Διαγωνισμού του έργου: «Βελτίωση – 
Διαπλάτυνση της 10ης επαρχιακής οδού στο 
τμήμα ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟΣ – ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ», 
προϋπολογισμού 1.850.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 



10. Εισήγηση για την έγκριση ακύρωσης 
της υπ’ αρίθμ 991/2024 Απόφασης της 
Περιφερειακής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

62 
Εγκρίνει την ακύρωση της υπ’ αρίθμ 
991/2024 Απόφασης της Περιφερειακής 
Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. 

11. Εισήγηση για την έγκριση δαπανών 
του οικονομικού έτους 2025 των 
Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης και έγκριση 
διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

63 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025 των Διευθύνσεων της Π.Ε. Ξάνθης 
καθώς και τη διάθεση πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

12. Εισήγηση για την έγκριση: Α) Του 
πρακτικού ελέγχου και αξιολόγησης της 
προσφοράς του βασικού μελετητή ήτοι 
του μελετητή «Παντελή Αθανάσιο του 
Παρασκευά» και Β) Της κατακύρωσης της 
σύμβασης υπηρεσιών τεχνικού 
συμβούλου – βασικού μελετητή στον 
μελετητή «Παντελή Αθανάσιο του 
Παρασκευά» στα πλαίσια του υποέργου 2 
με τίτλο «Βασικός Μελετητής για το 
υποέργο “Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων 
στην αρ.9 Επ. οδό (Κόμβος Μαγγάνων – 
Κόμβος Αβδήρων)”», προϋπολογισμού 
17.456,20 ευρώ με Φ.Π.Α. 

64 

Εγκρίνει: Α) Το πρακτικό ελέγχου και 
αξιολόγησης της προσφοράς του βασικού 
μελετητή ήτοι του μελετητή «Παντελή 
Αθανάσιο του Παρασκευά» και Β) Την 
κατακύρωση της σύμβασης υπηρεσιών 
τεχνικού συμβούλου – βασικού μελετητή στον 
μελετητή «Παντελή Αθανάσιο του 
Παρασκευά» στα πλαίσια του υποέργου 2 με 
τίτλο «Βασικός Μελετητής για το υποέργο 
“Κατασκευή Κυκλικών Κόμβων στην αρ.9 Επ. 
οδό (Κόμβος Μαγγάνων – Κόμβος 
Αβδήρων)”», προϋπολογισμού 17.456,20 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

13. Εισήγηση για την έγκριση 
επιμήκυνσης κατά 12 μήνες του 
Προγράμματος ΟΑΕΔ για την 
απασχόληση μακροχρόνια ανέργων 
ηλικίας 55-67 ετών σε επιχειρήσεις, 
φορείς και οργανισμούς του Δημοσίου 
τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 
 

65 

Εγκρίνει την επιμήκυνση κατά 12 μήνες του 
Προγράμματος ΟΑΕΔ για την απασχόληση 
μακροχρόνια ανέργων ηλικίας 55-67 ετών σε 
επιχειρήσεις, φορείς και οργανισμούς του 
Δημοσίου τομέα, στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης. 

14. Εισήγηση για την έγκριση της 1ης 
τροποποίησης της σύμβασης αστικού 
ιστού Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε. Έβρου, 
σχολικών ετών 2024-2025. 
 

66 

Εγκρίνει την 1η τροποποίηση της σύμβασης 
αστικού ιστού Μεταφοράς Μαθητών Π.Ε. 
Έβρου, σχολικών ετών 2024-2025. 

15. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
πρότασης για την ένταξη και 
χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 
διαχείριση κινδύνων» του «Ειδικού 
προγράμματος φυσικών καταστροφών Α. 
Υποδομών ΟΤΑ»  του υποέργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη του ρέματος Κακόρεμα», 
προϋπολογισμού 2.850.000,00 ευρώ, του 
έργου: «Έργα πρόληψης και μετριασμού 
των συνεπειών της πυρκαγιάς του 
Αυγούστου 2023 στην πεδινή κοίτη των 
ρεμάτων και αντιμετώπιση προβλημάτων 
στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. 
Έβρου». 
 

67 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την 
ένταξη και χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση 
κινδύνων» του «Ειδικού προγράμματος 
φυσικών καταστροφών Α. Υποδομών ΟΤΑ»  
του υποέργου: «Έργα πρόληψης και 
μετριασμού των συνεπειών της πυρκαγιάς 
του Αυγούστου 2023 στην πεδινή κοίτη του 
ρέματος Κακόρεμα», προϋπολογισμού 
2.850.000,00 ευρώ, του έργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη των ρεμάτων και αντιμετώπιση 
προβλημάτων στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
Π.Ε. Έβρου». 

16. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
πρότασης για την ένταξη και 
χρηματοδότηση στον άξονα 

68 
Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την 
ένταξη και χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση 



προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 
διαχείριση κινδύνων» του «Ειδικού 
προγράμματος φυσικών καταστροφών Α. 
Υποδομών ΟΤΑ» του υποέργου: 
«Αντιμετώπιση προβλημάτων στο οδικό 
δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου λόγω 
των συνεπειών της πυρκαγιάς του 
Αυγούστου 2023», προϋπολογισμού 
2.000.000 ευρώ, του έργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη των ρεμάτων και 
αντιμετώπιση προβλημάτων στο οδικό 
δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου». 

κινδύνων» του «Ειδικού προγράμματος 
φυσικών καταστροφών Α. Υποδομών ΟΤΑ» 
του υποέργου: «Αντιμετώπιση προβλημάτων 
στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. Έβρου 
λόγω των συνεπειών της πυρκαγιάς του 
Αυγούστου 2023», προϋπολογισμού 
2.000.000 ευρώ, του έργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη των ρεμάτων και αντιμετώπιση 
προβλημάτων στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
Π.Ε. Έβρου». 

17. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
πρότασης για την ένταξη και 
χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 
διαχείριση κινδύνων» του «Ειδικού 
προγράμματος φυσικών καταστροφών Α. 
Υποδομών ΟΤΑ» του υποέργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη του ρέματος Ειρήνη», 
προϋπολογισμού 2.150.000,00 ευρώ, του 
έργου: «Έργα πρόληψης και μετριασμού 
των συνεπειών της πυρκαγιάς του 
Αυγούστου 2023 στην πεδινή κοίτη των 
ρεμάτων και αντιμετώπιση προβλημάτων 
στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας Π.Ε. 
Έβρου». 
 

69 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την 
ένταξη και χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση 
κινδύνων» του «Ειδικού προγράμματος 
φυσικών καταστροφών Α. Υποδομών ΟΤΑ» 
του υποέργου: «Έργα πρόληψης και 
μετριασμού των συνεπειών της πυρκαγιάς 
του Αυγούστου 2023 στην πεδινή κοίτη του 
ρέματος Ειρήνη», προϋπολογισμού 
2.150.000,00 ευρώ, του έργου: «Έργα 
πρόληψης και μετριασμού των συνεπειών 
της πυρκαγιάς του Αυγούστου 2023 στην 
πεδινή κοίτη των ρεμάτων και αντιμετώπιση 
προβλημάτων στο οδικό δίκτυο αρμοδιότητας 
Π.Ε. Έβρου». 

18. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
πρότασης για την ένταξη και 
χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & 
διαχείριση κινδύνων» του «ΠΠΑ 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης» με τίτλο «Κάλυψη δαπανών 
διοίκησης, λειτουργίας και συντήρησης και 
αποκατάστασης ζημιών από πλημμύρες ή 
άλλη αιτία που συνιστά ανωτέρα βία σε 
έργα εγγείων βελτιώσεων δικαιοδοσίας 
των Ο.Ε.Β. της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» του υποέργου 
«Πληρωμή δαπανών ηλεκτροδότησης 
αποστραγγιστικών αντλιοστασίων 
δικαιοδοσίας ΓΟΕΒ Ορεστιάδας για το 
χρονικό διάστημα από Σεπτέμβριο 2021 
έως 31-01-2024 και από Νοέμβριο 2022 
έως 31-01-2024», ποσού 40.361,00 
ευρώ. 
 

70 

Εγκρίνει την υποβολή πρότασης για την 
ένταξη και χρηματοδότηση στον άξονα 
προτεραιότητας 2.4 «Πρόληψη & διαχείριση 
κινδύνων» του «ΠΠΑ Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης» με τίτλο 
«Κάλυψη δαπανών διοίκησης, λειτουργίας 
και συντήρησης και αποκατάστασης ζημιών 
από πλημμύρες ή άλλη αιτία που συνιστά 
ανωτέρα βία σε έργα εγγείων βελτιώσεων 
δικαιοδοσίας των Ο.Ε.Β. της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» του 
υποέργου «Πληρωμή δαπανών 
ηλεκτροδότησης αποστραγγιστικών 
αντλιοστασίων δικαιοδοσίας ΓΟΕΒ 
Ορεστιάδας για το χρονικό διάστημα από 
Σεπτέμβριο 2021 έως 31-01-2024 και από 
Νοέμβριο 2022 έως 31-01-2024», ποσού 
40.361,00 ευρώ. 

19. Εισήγηση για την έγκριση ανάθεσης 
δικαστικής εκπροσώπησης της Π.Α.Μ.Θ. 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Κομοτηνής στις 11 Μαρτίου 2025 που θα 

71 
Αναθέτει την δικαστική εκπροσώπηση της 
ΠΑΜΘ στη δικηγόρο Ελένη Αναγνώστου 
ή/και στο δικηγόρο Κωνσταντίνο Γούναρη. 



συζητηθεί η έφεση της εταιρείας 
«ΜΕ.ΤΕ.ΚΟ. Α.Ε.» κατά του Ελληνικού 
Δημοσίου, της Περιφέρειας ΑΜΘ και κατά 
της απόφασης Α444(7-7-2022) του 
Διοικητικού Πρωτοδικείου Κομοτηνής. 
 
20. Εισήγηση για την έγκριση και παροχή 
εξουσιοδότησης για την υπογραφή των 
σχετικών Διαταγών Πορείας/Δελτίων 
Κίνησης των κρατικών αυτοκινήτων, των 
οποίων χρήστης είναι η Δ/νση Αγροτικής 
Οικονομίας ΠΑΜΘ/Τμήμα Ποιοτικού και 
Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της ΠΕ 
Έβρου. 
 

72 

Εγκρίνει την παροχή εξουσιοδότησης για την 
υπογραφή των σχετικών Διαταγών 
Πορείας/Δελτίων Κίνησης των κρατικών 
αυτοκινήτων, των οποίων χρήστης είναι η 
Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ/Τμήμα 
Ποιοτικού και Φυτοϋγειονομικού Ελέγχου της 
ΠΕ Έβρου. 

21. Εισήγηση για την έγκριση της κίνησης 
υπηρεσιακών οχημάτων με αριθμό 
πινακίδας ΚΗΗ 5256, κατά τις εργάσιμες 
και μη ημέρες και ώρες, εντός και εκτός 
ΠΑΜΘ για το έτος  2025. 
 

73 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ  
Εγκρίνει την κίνηση υπηρεσιακών οχημάτων 
με αριθμό πινακίδας ΚΗΗ 5256, κατά τις 
εργάσιμες και μη ημέρες και ώρες, εντός και 
εκτός ΠΑΜΘ για το έτος  2025. 

22. Εισήγηση για την έγκριση – 
εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν 
την Δράση: Συμμετοχή της Περιφέρειας 
ΑΜΘ και Συνδιοργάνωση με την ΕΑΣ 
ΣΕΓΑΣ Α.Μ.Θ. Προπονητικής Διημερίδας 
με συγκέντρωση διακεκριμένων Αθλητών 
και Αθλητριών Στίβου  που θα διεξαχθεί 
14 και 15 Απριλίου 2025 στην Πόλη της 
Ξάνθης στα πλαίσια της δράσης 
«Διοργάνωση συνδιοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2025» για φιλοξενία  
αθλητών και επιμορφωτών με τρία 
γεύματα, δια της Δ/νσης Κοινωνικής 
Μέριμνας ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 
3.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

74 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: Συμμετοχή της 
Περιφέρειας ΑΜΘ και Συνδιοργάνωση με την 
ΕΑΣ ΣΕΓΑΣ Α.Μ.Θ. Προπονητικής 
Διημερίδας με συγκέντρωση διακεκριμένων 
Αθλητών και Αθλητριών Στίβου  που θα 
διεξαχθεί 14 και 15 Απριλίου 2025 στην Πόλη 
της Ξάνθης στα πλαίσια της δράσης 
«Διοργάνωση συνδιοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων ΠΑΜΘ 2025» για φιλοξενία  
αθλητών και επιμορφωτών με τρία γεύματα, 
δια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 3.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

23. Εισήγηση για την έγκριση – 
εξειδίκευση των δαπανών που αφορούν 
την Δράση: «Συνδιοργάνωση  της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε συνεργασία με την 
Επιτροπή Ισότητα Φύλλων Α.Μ.Θ. της 
Δράσης «Τέχνη στη ψυχή και στο σώμα» 
που θα πραγματοποιηθεί στις 7 και 9 
Μαρτίου 2025 στην Λέσχη Κομοτηναίων 
στα πλαίσια της δράσης «Πολιτιστικά 
Δρώμενα ΠΑΜΘ 2025» δια της Δ/νσης 
Κοινωνικής Μέριμνας ΠΑΜΘ, 
προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 
 

75 

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών που 
αφορούν την Δράση: «Συνδιοργάνωση  της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. σε συνεργασία με την 
Επιτροπή Ισότητα Φύλλων Α.Μ.Θ. της 
Δράσης «Τέχνη στη ψυχή και στο σώμα» που 
θα πραγματοποιηθεί στις 7 και 9 Μαρτίου 
2025 στην Λέσχη Κομοτηναίων στα πλαίσια 
της δράσης «Πολιτιστικά Δρώμενα ΠΑΜΘ 
2025» δια της Δ/νσης Κοινωνικής Μέριμνας 
ΠΑΜΘ, προϋπολογισμού 5.000,00 ευρώ με 
Φ.Π.Α. 

24. Εισήγηση για την έγκριση 
εξειδίκευσης της πίστωσης του πίνακα 
δαπανών, στο πλαίσιο υλοποίησης της 
δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
διοργανώνει διά της Διεύθυνσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 

76 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης του 
πίνακα δαπανών, στο πλαίσιο υλοποίησης 
της δράσης της Περιφέρειας Α.Μ.Θ., 
διοργανώνει διά της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. 
Ροδόπης, με τίτλο «Αθλητικές δράσεις της 



Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης, με τίτλο 
«Αθλητικές δράσεις της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ με το Τ.Ε.Φ.Α.Α. του Δημοκρίτειου 
Πανεπιστήμιου Θράκης 2025», την 
Κυριακή 30/03/2025 στην 
Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής, με 
προϋπολογισμό και πίστωση 5.000,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 

Περιφέρειας Α.Μ.Θ με το Τ.Ε.Φ.Α.Α. του 
Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης 2025», 
την Κυριακή 30/03/2025 στην 
Πανεπιστημιούπολη Κομοτηνής, με 
προϋπολογισμό και πίστωση 5.000,00 ευρώ 
με Φ.Π.Α. 

25. Εισήγηση για την έγκριση υποβολής 
αιτήματος τροποποίησης της απόφασης 
ένταξης του υποέργου «Επισκευή και 
συντήρηση οδικού δικτύου Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
(Συνέχιση του έργου 2012ΕΠ03100000) 
(2014ΕΠ53100006)» με Κ.Α.Ε. 
2022ΝΠ43100029 της ΣΑΝΠ 431 και 
δικαιούχο την «Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης / Διεύθυνση 
Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας 
Καβάλας», το οποίο χρηματοδοτείται από 
τον Άξονα Προτεραιότητας «4.8» του 
Π.Π.Α. Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2021-2025. 
 

77 

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος 
τροποποίησης της απόφασης ένταξης του 
υποέργου «Επισκευή και συντήρηση οδικού 
δικτύου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης (Συνέχιση του έργου 
2012ΕΠ03100000) (2014ΕΠ53100006)» με 
Κ.Α.Ε. 2022ΝΠ43100029 της ΣΑΝΠ 431 και 
δικαιούχο την «Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης / Διεύθυνση Τεχνικών 
Έργων Περιφερειακής Ενότητας Καβάλας», 
το οποίο χρηματοδοτείται από τον Άξονα 
Προτεραιότητας «4.8» του Π.Π.Α. 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 2021-2025. 

26. Εισήγηση για την έγκριση του 
πρακτικού Νο 1 (αποσφράγισης και 
αξιολόγησης δικαιολογητικών 
συμμετοχής, και τεχνικών προσφορών) 
και Νο 2 (αποσφράγισης και αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών) του 
διαγωνισμού της υπηρεσίας με τίτλο 
«Κοπή χόρτων – κλαδιών κατά μήκος του 
Εθνικού και Επαρχιακού οδικού δικτύου 
καθώς και στους κόμβους και λοιπούς 
χώρους αρμοδιότητας Π.Ε. Ροδόπης για 
το έτος 2025», προϋπολογισμού 
179.999,39 ευρώ. 
 

78 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο 1 (αποσφράγισης 
και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
συμμετοχής, και τεχνικών προσφορών) και 
Νο 2 (αποσφράγισης και αξιολόγησης 
οικονομικών προσφορών) του διαγωνισμού 
της υπηρεσίας με τίτλο «Κοπή χόρτων – 
κλαδιών κατά μήκος του Εθνικού και 
Επαρχιακού οδικού δικτύου καθώς και στους 
κόμβους και λοιπούς χώρους αρμοδιότητας 
Π.Ε. Ροδόπης για το έτος 2025», 
προϋπολογισμού 179.999,39 ευρώ. 

27. Εισήγηση για την έγκριση του 
πρακτικού Νο 3 (αποσφράγισης και 
αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) του διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο 
«Μίσθωση μηχανημάτων για εργασίες 
αποκατάστασης ροής – Άρσης φερτών 
υλικών από τον ποταμό ΤΡΑΥΟ 
(ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ) και τις τάφρους 
συμβολής», προϋπολογισμού 827.328,00 
ευρώ με Φ.Π.Α. 
 

79 

Εγκρίνει το πρακτικό Νο 3 (αποσφράγισης 
και αξιολόγησης δικαιολογητικών 
κατακύρωσης) του διαγωνισμού για την 
εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο «Μίσθωση 
μηχανημάτων για εργασίες αποκατάστασης 
ροής – Άρσης φερτών υλικών από τον 
ποταμό ΤΡΑΥΟ (ΑΣΠΡΟΠΟΤΑΜΟΣ) και τις 
τάφρους συμβολής», προϋπολογισμού 
827.328,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

28. Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 
2ης παράτασης του χρόνου εκτέλεσης 
των εργασιών, του έργου: 
«Αποκατάσταση φθορών στη κοίτη του 
ρέματος ΒΑΝΙΚΙΩΤΗ» μέχρι 30/04/2025. 
 

80 

Εγκρίνει την χορήγηση 2ης παράτασης του 
χρόνου εκτέλεσης των εργασιών, του έργου: 
«Αποκατάσταση φθορών στη κοίτη του 
ρέματος ΒΑΝΙΚΙΩΤΗ» μέχρι 30/04/2025. 



29. Εισήγηση για την έγκριση των 
δαπανών του οικονομικού έτους 2025, 
των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των 
Διευθύνσεων της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και 
έγκριση διάθεσης πιστώσεων του 
Προϋπολογισμού. 

81 

Εγκρίνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 
2025, των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αν. 
Μακεδονίας & Θράκης και των Διευθύνσεων 
της ΠΕ Ροδόπης, καθώς και τη διάθεση 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού. 

                                                                                             
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
                                                                                   ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 


